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Head raekad!
Eelmisest kuust on kaasa võtta mit-
meid positiivseid ja unustamatuid 
emotsioone.

Rõõmsaks tegi üleriigiline tun-
nustus Rae valla noorsootööle. Ha-
ridus- ja Teadusministeerium ning 
Haridus- ja Noorteamet andis meile 
auhinna AASTA OMAVALITSUS. See 
näitab, et oleme õiges suunas liiku-
nud ja seda on ka märgatud. Töö noor-
tega on igapäevane tegevus ja seda 
ei tee me kindlasti selleks, et saada 
auhindu ja et meid riigis märgataks, 
oluline on märkamine koha peal. 
Kõige olulisem on meie jaoks, et Rae 
valla noortel oleks oma koduvallas 
hea elada ja piisavalt tegevust ning 
arenguvõimalusi. Olen tänulik kõigi-
le, kes selles valdkonnas igapäevaselt 
panustavad.

Füüsise pani proovile veebruari 
alguses toimunud suusamaraton Jü-
riloppet, mis sel korral toimus ideaal-
setes lumeoludes. Lapsed ja lapseva-
nemad tundusid lustivat ja nautivat 
ning kõik osalejad lahkusid ürituselt 
lai naeratus näol. Suured tänud Võ-
sukese Lasteaiale ja juhataja Mar-
geryle, kes seda üritust järjepidevalt 
entusiasmiga korraldab. Tegemist on 
kahtlemata meie valla ühe vingeima 
sündmusega! 

24. veebruaril tähistasime vabarii-
gi aastapäeva pisut teisiti, kui oleme 
harjunud, pooleldi virtuaalselt. 23. 
veebruaril sai Presidendi Valgetähe V 
klassi teenetemärgi Rae valla auko-
danik ja rahvatantsujuht Linda Pihu. 
Veebruaris toimunud Tartu Maratonil 
saavutas suurepärase teise koha meie 
valla sportlane Henri Roos. Oleme uh-
ked meie valla elanike üle!

Kuigi talv on olnud erakordselt 
helge ja lumine ning tundunud pi-
gem pikk, siis tundub uskumatu, et 
oleme jõudmas kevadesse. Kevadelt 
ootame me sama, mis eelmisel keva-
del, olukorra normaliseerumist. Loo-
detavasti aitab meie riigi vaktsineeri-
miskava sellele kaasa. Aidake ka teie 
kaasa, kandke maski ja püsige kodus!

VALLAVANEM

MADIS SARIK
Madis Sarik ja Võsukese Lasteaia direktriss ja suusamaratoni Jüriloppet peakorral-
daja Margery Lilienthal. FOTO: MARIE SARIK
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APRILL

˸04.04 Memme-Taadi klubi kell 
14.00 Rae Kultuurikeskuses
˸10.04 Reklaamiklubi stiilipidu kell 
19.00 Rae Kultuurikeskuses
˸11.04 Hiirtest ja inimestest kell 
19.00 Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Kes on süüdi? Mida teha? Kas maake-
ra on lame? Kas androidid unistavad 
elektrilammastest?
Rae Kultuurikeskuse juhataja Toomas 
Aru ja Rae valla infotehnoloogia spetsia-
list Urmas Alas arutlevad maailma üle!
Tule koos meiega kõvasti mõtisklema!
˸16.04 Von Glehni Teater „Tiit ja 
Tõnu“ kell 19.00 Rae Kultuurikes-
kuses
Autor: Mart Kivastik
Osades: Tõnu Oja ja Tiit Sukk
Mart Kivastiku draama kahe mehe 
kohtumisest ühes väikses ruumis ühel 
saatusest määratud hetkel. Hargneb 
kivastikuline lugu, kus otsitakse ka-

duma läinud juustu ja aega, näritakse 
tähte ja tubakat, puhutakse juttu ja 
sääsest elevanti. Tiit ja Tõnu vaidlevad 
ja lepivad, rõõmustavad, on õnnelikud 
ja mitte nii väga... üks on kindel... Sa 
tunned nendes lugudes iseennast ära!
Pilet 15/19 €
˸16.04 Tanker Õlu & Vinüülid kell 

19.00 Tankeri Tehasepood 
˸17.04 Peetri Kohviku „muusika-
kokteil“ kell 19.00 Peetri Kohvikus
Jälgi reklaami!
Rae Valla Laululaps on edasi lükatud! 
Jälgi reklaami!
Alati täpne info ja teave meie kodulehel
http://kultuur.rae.ee/
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Oled maja ja selles toimuvate 
sündmuste organiseerimisega te-
gelenud varsti juba 5 aastat, mis on 
Rae valla elanike kõige lemmiku-
mad sündmused? 

19. septembril saab viis aastat ja 
teoreetiliselt kokku 700 erinevat sünd-
must. Ilmselt on rahva lemmikuks 
sellised suuremad meelelahutus- ja 
rahvakultuurisündmused, nagu jaa-
nipäev, Klunker, jüripäev, Tankerfest, 
Peetri pargi avamine, Jüri kodukohvi-
kute päev, ühtelaulmine Lehmja tam-
mikus jm.

Jaanipäev on muutunud tänu 
koostööle BMG ja Emil Ojaga väga 
suureks. Varsti räägime Eesti suu-
remast jaanipäevast, ilma naljata! 

Klunkerile on väga hästi mõjunud 
uus koht, Jüri Spordihoone staadion. 
Jüripäev on saanud oma täiendu-
se ja uuema tähenduse Harjumaa 
motohooaja avamise läbi. Mu enda 
isiklik lemmik on muidugi Tanker-
fest ja Jüri kodukohvikute päev, mis 
on väga hea meeleoluga sündmused. 
Mulle meeldis väga ka Peetri par-
gi avamine ja see teiste asutustega 
toimunud koostöö, tulemus oli väga 
hea! Tahan kindlalt seda teha ka sel 
septembril.

Kui palju on kultuuritarbimine 
muutunud viimastel aastatel, kas 
pandeemia on juba jätnud jälje ül-
disesse suhtlemisse? Kas sellised 
suured massiüritused teevad veel 
millalgi tagasituleku?

Kultuuritarbimine on üldse väga 
muutunud. Kultuuri on aina vähem 
ja meelelahutust/massikultuuri aina 
rohkem. See on viimase 10–15 aasta 
suundumus. Me nimetame väga pal-
ju asju kultuuriks, mis on lihtsalt in-
telligentne meelelahutus. Pandeemia 
on muutnud tarbimise vormi. See on 
olnud aeg, kus me oleme saanud mõ-
tiskleda teemal, mis on üldse oluline 
ja vajalik, millest me puudust tunne-
me jne. Praegu on lihtsalt ülemineku 
aeg, kus pole selget arusaamist, kuidas 
näiteks maskiga laulupidu korralda-
da. Kuna pean homo sapiensi nutikaks 
liigiks, siis ilmselt mõtleme me selle 
juba lähitulevikus välja.

Valla rahvaarv kasvab jõudsalt, 
haldusterritoorium on suur. Millal 

Rae Kultuurikeskus –  
20 kultuurset aastat!
Küsimustele vastab Rae Kultuurikeskuse juht Toomas Aru

Toomas Aru.
FOTO: OTT KATTEL
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tekib vajadus, et näiteks Peetris või 
Järvekülas võiks olla oma kultuuri-
keskus või rahvamaja?

Rahvaarv kasvab tõesti mühinal. 
Vajadust ei tekigi, sest vajadus juba on 
ning mitte ainult Peetris ja Järvekü-
las. Ma ise suhtun väga positiivselt ja 
tahan, et igas suuremas alevikus oleks 
inimestel vabaaja veetmise ja kultuuri 
tarbimise võimalused.

Teoreetiliselt võiks see täitsa va-
balt olla arengukavas, et aastaks 2030 
on igal alevikul oma vabaajakeskus, 
millises vormis ja mis sisuga, selle üle 
peavad kohalikud kogukonnad otsus-
tama. 

Näitena võib praegu tuua Vaida pal-
vemaja, kus aktiivselt proovitakse seda 
kui kogukonna keskust käivitada kahe 
särtsaka naise Raja Raili Salveti ja Tiia 
Johansoni poolt. Proovime neid aidata 
nii palju kui saame ja kasutan ka siin 
võimalust – hea Rae valla elanik, toeta 
seda ettevõtmist! MTÜ Vaida Palvema-
ja konto on EE417700771005739304 (LHV 
Pank), selgitus: palvemaja toetuseks!

Tean, et oled suur lugeja ja meil 
elab vallas päris palju andekaid kir-
jutajaid. Eelmisel aastal tulid Rae 
Kultuurikeskuse alt välja raamatu-
te kirjastamise projektiga Rae Raa-
mat. Mis tehtud ja mis tulekul?

Kirjandus mulle meeldib. Pole mi-
dagi paremat siin maailmas, kui piku-
tada ja lugeda mõnda „kurja geeniust“ 
(näiteks Dostojevskit). Ma ei ole väga 
palju kirjandussündmusi Rae vallas 
korraldanud, kuna Rae raamatuko-
gu teeb selles valdkonnas head tööd. 
Idee aga sellest, et Rae Kultuurikeskus 
võiks oma valla autoreid raamatutena 
välja anda, paar tükki aastas ja omada 
kirjastust, mulle väga meeldib. Selli-
seid omavalitsusi või kultuurikeskusi, 
kes seda teevad, on ilmselt väga vähe, 
kui üldse. Rae Raamatu kirjastuse ees-
märk on anda välja ilukirjanduslik-
ke teoseid ja praeguseks on ilmunud 
Markus Nahkuri „Aheldamatu vaba-
dus“ (proosa) ja Aili Vabo „Tunnete 
tõmbetuules“ (luule). Sel aastal ilmub 
üks luuleteos ja lasteraamat. 

Rae Kultuurikeskus teeb palju 
sündmusi koostöös kohalike era-
ettevõtjatega ja küla ning alevike 
kogukonnaaktiividega. Millised on 

arengud või tulevikuperspektiiv 
selles osas?

Avatus on Rae Kultuurikeskuse 
suund ja tee! Avatuse tulemina sünnib 
koostöö ja siiani on see ennast õigus-
tanud. Kui ma Rae Kultuurikeskusesse 
2016. aastal tulin, oli üks olulistest as-
jadest ja valla soovidest, et kultuur tu-
leks füüsilisest Rae Kultuurikeskusest 
välja ja jõuaks paljudesse kohtadesse. 
Seda aluseks võttes ja luues Rae Kul-
tuurikeskuse kogukonnatöö spetsia-
listi ametikoha, oleme liikunud selles 
suunas. Minna on veel palju ja füüsi-
lise ruumi olemasolu muutub aina 
tõsisemaks teemaks. Koostöös sünni-
vad suured asjad ja näiteks jaanipäev 
(mida teeme koos Emil Ojaga) – kuhu 
mahutada 10 000 inimest Rae vallas? 
Või kus korraldada Lagedil kontsert, 
kus saab ka hea muusika kõrvale vei-
ni juua, ilmselt koolis või lasteaias on 
seda keeruline teha. 

Väga hea on see, et Peetrisse on 
tekkinud Peetri Kohvik, kus me saame 
regulaarselt korraldada sündmusi ja 
mitte ainult meie, väga head tööd tee-
vad seal ka Järvekülas elav perekond 
Ausmees. Areng ja tulevikuperspektiiv 
ilmselt seisnebki selles füüsilises ruu-
mis. Aga see on juba kultuuripoliitika 
ja arengukava osa. Igatahes on mul hea 
meel, et oleme jõudnud selleni, et meie 
mure on – Issand, sinna tuleb ju miljon 
inimest, kuhu nad pargivad jne. 

Oleme tihti arutlenud teemadel 
kultuur versus meelelahutus. Mis 
suunas – rohkem süvakultuuri või 
siis rohkem Padarit – võiks prog-
rammi mõttes sündmused liikuda? 

See on keeruline teema. Ilmselt 
võiks Rae Sõnumitel olla 100-lehe-
küljeline lisa „Kultuur versus mas-
sikultuur“, kus seda analüüsida ja 
lahata. Filosoofiat, semiootikat, antro-
poloogiat, kunsti, kirjandust, kaasaeg-
set süvamuusikat, teadust, väärtfilmi 
ja kulturoloogiat armastava inimese-
na kahtlustan, et praegust aega iseloo-
mustav infantiilsus on kuidagi seotud 
massikultuuri võidukäiguga. Kahtlus-
tan, täpselt ei tea. 

Süvakultuur kultiveerib  minu 
jaoks kahte funktsiooni – abstrahee-
rimise võimet ja empaatiat. Massikul-
tuur aga lihtsalt emotsiooni – mul on 
hea olla. Muidugi on olemas veel ka in-

telligentne massikultuur, millel on ole-
mas täiesti ambitsioon olla sündmus. 
Postmodernismis ja postpostmoder-
nismis on need piirid ja mõisted väga 
hägusad ja keerulised. Kust algab üks ja 
lõppeb teine. Inimesena mind see väga 
ei huvitagi ja arvan, et igaüks loob en-
dale ise „vaimse ruumi“, milles ta elab. 

Kultuurikeskuse juhatajana mõt-
len sellele ja proovin hoida seda tasa-
kaalus. Massikultuuri kõrval peab ole-
ma ka pärimuskultuur ja süvakultuur. 
Hea on elada omavalitsuses, kus kul-
tuurikeskuses kõlab peale Tanel Pada-
ri veel ka Veljo Tormise või Märt-Matis 
Lille muusika. Mulle tundub, et selline 
omavalitsus austab oma inimesi ja ei 
alahinda neid ega nende kultuurilisi 
valikuid. Programmi mõttes peame 
püsima tasakaalus ja ma ise tahaks 
sellist huvitavat pärimuskultuuri Rae 
Kultuurikeskuses rohkem.

Ja lõpetuseks – kuhu liigub Rae 
Kultuurikeskus ja valla kultuurielu 
järgnevatel aastatel?

See oleneb väga palju Rae valla kul-
tuuripoliitikast ja prioriteetidest. Ma 
ise tahaks teha veel ära (peale jooks-
va programmi) kaks suuremat asja. 
Hendrik Toomperega tahaks koos la-
vastada ühe etenduse Viiralti teemal, 
kahjuks jäi see toppama. Kirjanik Jan 
Kaus kirjutas küll teksti valmis „Maa-
ilma valgus“  ja see ilmus ka ajakir-
jas „Looming“ 2018 nr 5, aga kahjuks 
Hendrik Toompere ei näinud seal dra-
maturgiat. Ilmselt jõuame selleni aas-
tal 2022. 

Teine suurem asi on välilava. Meil 
on ikka väga keeruline korraldada sünd-
musi, kus on üle 5000 inimese. Ja neid 
sündmusi me juba korraldame, aga sel-
lises suurusjärgus rahvast mahutava 
platsi leidmine on paras peavalu. 

Need suuremad eesmärgid olen 
ise endale püstitanud, kas nad ka täi-
tuvad, kuidas see oligi – Rae Kultuuri-
keskuse juhataja teeb plaane ja jumal 
naeratab.

Pole midagi paremat 
siin maailmas, kui 

pikutada ja lugeda mõnda 
„kurja geeniust“ (näiteks 
Dostojevskit).
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Esimene kogus riskirühmale mõeldud 
BioNTech/Pfizeri vaktsiini (144 doosi) 
saabus Terviseameti vahendusel Rae 
valda veebruari alguses. Esimesena 
vaktsineeritud said eelmisel nädalal 
ka teise annuse. Rae Sõnumite ilmu-
mise ajaks on kaks doosi BioNTech/
Pfizeri vaktsiini saanud hinnanguli-
selt kakssada inimest, sealhulgas Rae 
Sotsiaalkeskuse töötajad.

Doktor Terepi sõnul õnnestus neil 
enne esimest vaktsineerimislainet 
telefonitsi kätte saada 177 inimest, kel 
vanust vähemalt 80 eluaastat. Kohale 
oli neist nõus tulema 103. „Arvestades 
ilmastikuolusid ja vaktsiinide kohta 
käivaid erinevaid arvamusi, võib tule-
must pidada heaks,“ lausus Terep.

Kõrvalnähte ei ole esinenud
Vastavalt eeskirjadele peab pat-

sient pärast vaktsiinisüsti saamist 
jääma 15 minutiks meditsiinitöötaja 
järelevalve alla. Jüri Tervisekeskuses 
on selleks koridorides loodud muga-
vad tingimused. Terepi sõnul ei ole 
seni inimestel kõrvalnähte esinenud.

Vaktsineerimine toob endaga kaa-
sa vajaduse perearstide töö ümber kor-
raldada, sest muid vastuvõtte samal 
ajal täies mahus teha ei saa. „Suure-
mates keskustes on avaramad võima-
lused koostööks. Kõige keerulisemas 
seisus on ühest arstist ja ühest õest 
koosnevad üksikpraksised,“ märkis 
Terep. „Meie oleme ühele patsiendile 

ette näinud kümme minutit ja pärast 
kuuendat doosi teeme uue viaali lah-
jendamiseks kümneminutilise pausi.“

Suveks peaks ka viirus Terepi sõ-
nul taanduma, aga järgmise sügise ja 
talve osas on ta pigem skeptiline. „Eel-
misel kevadel, kui haigestunute arv ja 
nakkuskordaja oli praegusest oluliselt 
madalamal tasemel, käitusid inime-
sed palju distsiplineeritumalt. Hin-
nates praegu inimeste suhtumist, siis 
näen tüdimust ja käegalöömismee-
leolu. Esimese laine ajal haigestunud 
inimeste immuunvastus langeb ja 
suureneb võimalus, et nad nakatuvad 
teistkordselt. Tõenäoliselt suureneb 
suvel ja sügisel ka peredega reisimiste 
arv ning ka see suurendab haigestu-
mise riski,“ arutles Terep.

Kaua vaktsiinide kaitse püsib, seda 
on vara öelda, rõhutas Terep. „Kuna 
vaktsiinide kliinilisi uuringuid on teh-
tud lühikese aja jooksul, siis saab prae-
gu väita, et tõhus kaitse püsib kuus 
kuud. BioNTech/Pfizer annab 95-prot-
sendilise kaitse kõikide koroonaviiru-
se variantide vastu ja AstraZeneca on 
vähemalt sama efektiivne raske CO-
VID-19 vastu,“ võrdles Terep.

Jüri Tervisekeskuse Facebooki le-
helt leiab ankeedi, mille põhjal koos-
tatakse varunimekiri isikutest, kes on 
vaktsineerimisest huvitatud ja saavad 
vajadusel kiiresti (30 minuti jooksul) 
kohale tulla. Seda juhul, kui mõni ris-
kirühma kuuluv isik ootamatult oma 
doosist loobub ega õnnestu riskirüh-
ma nimekirjast kiiresti asendust leida.

Tanel Kiik: oleme jõudnud 
lõpusirge algusesse

Tervise- ja tööminister Tanel Kii-
ge sõnul on eesmärk, et riskirühmad 
ja eesliinitöötajad on saanud vaktsi-
neerimise võimaluse aprilli lõpuks 
ning maikuust saavad tasuta vaktsiini 
kõik soovijad. Võimalik, et selleks ajaks 

on lisaks BioNTech/Pfizeri, Moderna 
ja AstraZeneca vaktsiinidele saanud 
Euroopa Ravimiametilt müügiloa ka 
Janssen-Cilag International N.V. poolt 
välja töötatud koroonavaktsiin.

„Oleme jõudnud lõpusirge alguses-
se, tunneli lõpus läheb üha valgemaks. 
Kui praegu ühiselt pingutame, siis 
hakkavad märtsikuus nakatumisnäi-
tajad taas alla minema. Kevadkuudel 
saame loodetavasti rääkida juba pii-
rangute leevendamisest, mitte enam 
uute kehtestamisest,“ märkis Kiik. 

Rae vallas käib riskirühma   vaktsineerimine
Rae Sõnumid vestles Jüri Tervisekeskuse juhataja ja pere-
arsti Alina Terepiga paar päeva pärast seda, kui esimene 
koroonavaktsiini kogus oli jõudnud Rae valda.

Jüri Tervisekeskuse pereõde Merit 
Kadak näitab, kuidas viaalipudelist 
vaktsiin süstlasse saab.
FOTOD: ANDRES KALVIK

Vastavalt eeskirjadele 
peab patsient pärast 

vaktsiinisüsti saamist 
jääma 15 minutiks 
meditsiinitöötaja 
järelevalve alla. 
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„Peame mõistma, et oleme kriisiolu-
korras ning kõik suuremad ja väikse-
mad kogunemised siseruumides tuleb 
ära jätta. Veedame aega oma perega ja 
värskes õhus ning lükkame sõprade ja 
sugulaste külastused ning vältimatud 
üritused edasi.“

Praeguseks ajaks on saanud vakt-
siini esimese doosi ka soovi avaldanud 
Rae valla koolide töötajad. „Mul on hea 
meel, et õpetajad suhtuvad oma töösse 
vastutustundlikult. Huvi vaktsineeri-
mise vastu on olnud suur ning see ai-

tab omakorda viiruse levikut kontrolli 
all hoida ja õppetöö kvaliteeti võima-
likult heal tasemel hoida,“ lisas Rae 
abivallavanem Jens Vendel.

• Euroopa Liidu ühises vaktsiiniport-
fellis on kokku kaheksa vaktsiinitootja 
(Pfizer/BioNTech, Moderna, AstraZe-
neca, Janssen Pharmaceutica NV ja Cu-
reVac, Sanofi, Novavax, Valneva) vakt-
siinid.• Eesti on seni ühinenud EL-i COVID-19 
vaktsiini ühishankes viie eelostulepin-
guga: Pfizer/BioNTech, Moderna, As-
traZeneca, Janssen Pharmaceutica NV 
ja CureVac ning langetanud põhimõtte-
lise otsuse ühineda ka vaktsiinitootjate 
Novavax ja Valneva lepingutega.• Eestil on võimalik kokku soetada  
4 558 810 doosi vaktsiini 2 429 405 ini-
mese jaoks.

Grippi Eestis 
praktiliselt ei 
olegi

Käesoleva aasta kuuendal nädalal 
ei lisandunud Eestis uusi gripijuhtu-
meid. Kokku on sellel hooajal Eestis 
laboratoorselt kinnitatud kõigest neli 
gripijuhtu – üks A- ja kolm B-gripivii-
rust. Peamiselt on ringluses rinoviirus.

Inimeste hügieeninõuete vara-
semast hoolikam jälgimine ja mas-
ki kandmine on grippi haigestumise 
viinud miinimumini, ainult lasteaia-
lastel püsib see varasemate aastatega 
võrreldes samal tasemel. „Koroonavii-
ruse leviku tõttu ei saa me profülak-
tilist ravi sel talvel pakkuda. Näiteks 
kõrgvererõhu- ja suhkrutõvega pat-
siendid kutsume tervisekeskusesse 
kohale. Kui olukord normaliseerub, 
peame koduvisiitide tempot oluliselt 
tõstma,“ selgitas Alina Terep.

Ka Euroopa Liidus ja mujal maa-
ilmas püsib grippi haigestumise in-
tensiivsus jätkuvalt madalal tasemel. 
Erinevad hügieeni- ja füüsilise dis-
tantseerimise meetmed SARS-CoV-2 
viiruse leviku vähendamiseks mõjuta-
vad gripiviiruse levikut.

Rae vallas käib riskirühma   vaktsineerimine

Kuna vaktsiinide 
kliinilisi uuringuid 

on tehtud lühikese aja 
jooksul, siis saab praegu 
väita, et tõhus kaitse püsib 
kuus kuud. 
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Koroonapiirangutest tin-
gitud kahe kuu pikkune 
mängupaus on läbi ning 
Rae valla korv- ja võrkpal-
livõistkonnad saavad taas 
harjumuspärasel moel 
treenida ja mängida. Rae 
Sõnumid uuris, kuidas meie 
sportlased ülitiheda graafi-
kuga toime tulevad.

ANDRES KALVIK

Detsembri keskel Eesti meistrivõist-
luste esiliigas viimase mängu pidanud 
Rae Koss/Hansaviimistlus sai kontakt-
sete treeningutega jätkata jaanuari 
keskpaigas.

„Vaatepilt, mis uuesti kokku saades 
avanes, kõige hullem ei olnud,“ kinni-
tas KK Rae Koss juhatuse liige Henri 
Ausmaa. „Võistkonnas on spordime-
hed, kes end piiratud võimaluste juu-

res vormis hoidsid. Joosta, suusatada 
ja matkamas käia oli kõigil võimalik. 
Eelnevalt saime spordisaalis ka kon-
taktivabalt pallidega harjutada.“

Mängudega jätkati esiliigas veeb-
ruari lõpus. Loo kirjutamise ajal paik-
nesid Rae kossumehed tabelis kahek-
sa võidu ja nelja kaotusega neljandal 
kohal. Ausmaa sõnul on esimest hoo-
aega esiliigas kaasa tegevad mängijad 
olnud väga tublid. „Poistele korvpall 
meeldib ja kõik on tahtmist täis. Meil 
on päris hea komplekteeritus, et pikk 
hooaeg vastu pidada,“ lausus Ausmaa. 
„Hooaega alustades oli meie kui uus-
tulnukate eesmärk tugevas seltskon-
nas kanda kinnitada. Praegune neljas 
koht on üle ootuste hea.“

Kui sügisel oli lahtine, kui kauaks 
jääb meeskonda ekskoondislane Kris-
to Saage, siis nüüdseks on kokkulep-
pele jõutud ja suurte kogemustega 
tagamängijat saab platsil näha hoo-
aja lõpuni. Saage värbamine on end 
õigustanud – 36-aastane mees on vi-
sanud keskmiselt 16 punkti. Eriti olu-

lise panuse andis Saage üliolulises 
võidumängus esiliiga tippu kuuluva 
Kadrina Karude vastu, kui tema konto-
le kogunes üleplatsimehena 22 silma. 
„Saage kogemustepagasit on võimatu 
alahinnata, ta on andnud meeskonna-
le enesekindlust. Tegemist on publiku 
jaoks atraktiivse mängijaga,“ hindas 
Ausmaa.

Kui esialgne kalender nägi ette üht 
mängu nädalas, siis sunnitud paus 
tegi omad korrektiivid ning meeskon-
dadel tuleb pidada kaks-kolm mängu 
nädalas. Sarnase graafikuga mängivad 
tipptasemel profivõistkonnad, ama-
tööride jaoks on tegemist väga suure 
väljakutsega. „Meeskonna nimekir-
jas on 17 mängijat ja kui kõik rivis on, 
siis saame koormust ühtlaselt jaotada. 
Meid soosib ka asjaolu, et eesootava-
test mängudest kaheksa toimuvad ko-
dusaalis,“ märkis Ausmaa.

Kuigi pealtvaatajaid saali ei lubata, 
on võimalik mängudele interneti va-
hendusel kaasa elada Levira veebiüle-
kannete portaalis sport.television.ee.

Rae valla pallimänguvõistkondi   ootab ülitihe mängugraafik

Rae Koss.
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Kas hooaja teine pool toob 
võrkpalluritele tõusu?

Liider/Rae vald võrkpallimees-
konna ja Peetri VK naiskonna jaoks 
on hooaeg Eesti meistrivõistluste esi-
liigas kulgenud katsumusterohkelt. 
Kui mehed on aastaid püsinud tabeli 
eesotsas ja sekkunud ka medaliheit-
lusesse, siis praegu asutakse tosina 
klubi konkurentsis kümnendal kohal. 
Üheteistkümnest mängust on võide-
tud vaid kaks.

„Koosseis on palju muutunud – 
mitmed kogenud mängijad on loo-
bunud ja asemele on tulnud noored. 
Oleme varasemast rohkem hakanud 
tegema koostööd Rae Spordikooliga 
ja pakume sealsetele noorvõrkpalluri-
tele väljundit,“ rääkis Liider/Rae vald 
esindaja Kaarel Kais.

Tabelikoht on Kaisi hinnangul vas-
tavuses meeskonna võimetega. „Kind-
lasti me ei lepi praeguste tulemustega 
ja sihime kohta esikaheksas. Noorte 
kohanemine meeste mänguga võtab 
aega, kuid kahe-kolme aasta pärast 

loodame taas medalitele mängida,“ 
kinnitas Kais.

Ka võrkpallurite vormile jättis tree-
ning- ja võistluspaus oma jälje, eelkõi-
ge kannatas Kaisi sõnul pallitunnetus 
ning kokkumäng. Kuigi mängude üld-
arvu vähendati, tuleb ka võrkpalluritel 
pidada nädalas vähemalt kaks mängu 
ning arvestada sellega, et hooaeg ve-
nib ajaliselt pikemaks.

Tabeliseisuga ei ole rahul ka Peetri 
VK mängijad, kes on võitnud neljast 
mängust ühe ning paiknevad kahek-
sa naiskonna seas seitsmendal kohal. 
Võistkonna kapten Kadri Kruus-Mago-
medov ütles, et potentsiaali on kind-
lasti enamaks. „Me ei ole saanud vist 
ühekski mänguks täiskoosseisu kok-
ku, erinevatel põhjustel on keegi puu-
dunud,“ selgitas Kruus-Magomedov.

Peetri VK jaoks kujunes mängu-
paus rohkem kui kahe kuu pikkuseks. 
„Sellist olukorda ei ole kellelgi varem 
olnud ja vormi taastamine võtab mõis-
tagi aega. Naised on end vahepealsel 
ajal peamiselt vabas õhus aktiivselt lii-

gutanud, kuid mängutunnetuse leid-
miseks tuleb kindlasti hoolega trennis 
käia,“ sõnas Kruus-Magomedov.

Peetri VK naiskonda juhendab esi-
mest hooaega suurte kogemustega, 
kaheksandat kutsetaset omav Peeter 
Vahtra, kes on treeninud ka Soome ja 
Eesti rahvusnaiskondi. „Sügisel oli eri-
ti huvitav treeningute aeg, sest Peeter 
Vahtra harjutustepagas oli paljudele 
senikogetust erinev ja tema oskus vii-
data tehnilistele detailidele andis nii 
mõndagi olulist mänguliselt juurde. 
Esiliiga tase on ühtlane ja mängud põ-
nevad. Isegi 0:3 kaotatud mängud on 
olnud vägagi pingelised, kahjuks on ta-
savägised geimilõpud soosinud pigem 
vastaseid,“ lausus Kruus-Magomedov.

Kaks aastat tagasi esiliiga võitnud 
ja mullu veerandfinaalis võidu saavu-
tanud, kuid siis pooleli jäänud hooaja 
lõpetanud naiskond annab endast 
kindlasti parima, et võistkond saaks 
täiskoosseisus treenida, võistelda ning 
tabelis kevadeks kõrgem koht saavu-
tada. 

Rae valla pallimänguvõistkondi   ootab ülitihe mängugraafik

Rae võrkpalli  
esindusnaiskond.
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6. veebruaril toimus taas Rae valla 
üks vingeim spordiüritus, Võsukese 
Lasteaia korraldatud JÜRILOPPET. 

„Selle aasta kõige suurem kingitus 
oli, et saime päris talve koos päris lu-
mega. Lapsed said enne üritust suu-
satamist harjutada ja nautisid spor-

dipidu täiel rinnal. Lapsi osales kokku 
477. Eriline tänu korraldajate poolt 
lapsevanematele, kes oma tublide las-
te pärast kodust välja tulevad ja an-
navad neile võimaluse kogeda erine-
vaid sportimiskogemusi. Korraldajaid 
panebki tegutsema eelkõige nende 

väikeste sportlaste särasilmne tegut-
semine. Eriline tänu Võsukese fan-
tastilisele meeskonnale, ilma kelleta 
sellise ürituse elluviimine ei oleks või-
malik,“ võttis ürituse peakorraldaja 
Võsukese Lasteaia direktriss Margery 
Lilienthal toreda sündmuse kokku.

Suusamaraton Jüriloppet 2021

Jüriloppet 2021.
FOTOD: MARIE SARIK

KOGUKOND
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KRISTEL KOOK-ALJAS
JÜRI GÜMNAASIUMI ÕPPEDIREKTOR

Õppetöö gümnaasiumis on korralda-
tud perioodõppena, tunnid on 75 mi-
nuti pikkused. Pärast igat perioodi toi-
mub arvestuste ja valikkursuste nädal. 
Olenemata suunast on igal õpilasel 
võimalus valida 8 Jüri Gümnaasiumis 
pakutavat valikkursust: 10. klassis 3 
valikkursust, 11. klassis 3 valikkursust 
ja 12. klassis 2 valikkursust.

Üldinfo õpilaste 
gümnaasiumiastmesse 
vastuvõtmiseks

2021/2022. õppeaastal moodusta-
takse Jüri Gümnaasiumis 10. klassid 
kolme õppesuunaga:

• reaalsuund

• ettevõtluse ja rahvusvaheliste su-
hete suund

• rekreatsiooni ja kultuurikorralduse 
suund

Katsed 10. klassidesse astumiseks 
toimuvad 8. aprillil. Sisseastumiskat-
sed koosnevad kolmest testist: eesti 
keel, matemaatika ning võõrkeeled.  
Katsetele saab registreeruda 1.–7. april-
lil kooli kodulehel asuva lingi kaudu.

Sisseastumiskatsete tulemuste 
põhjal koostatakse sooritajate pinge-
rida, mis avalikustatakse koodidega 
hiljemalt kolm nädalat pärast sisseas-
tumiskatsete toimumist kooli veebile-
hel.

Vestlused tulevaste klassijuhata-
jatega toimuvad 10.–14. juunil, millele 

registreerimine avatakse kooli kodule-
hel 25. mail 2021. 

Jüri Gümnaasiumi gümnaasiu-
miastmesse õpilaste vastuvõtmise 
tingimusete ja korraga ning õppeka-
vaga saab lähemalt tutvuda kooli ko-
dulehel.

Ettevõtluse ja rahvusvaheliste 
suhete suund

Antud õppesuuna lõpetanu tun-
neb majanduse olulisemaid põhimõt-
teid, oskab hinnata Eesti majanduse 
arengusuundi ning teab rahvusvahe-
lise majanduse eesmärke ning raken-
dab vastavaid teadmisi igapäevaelus. 
Suur erinevate võõrkeelte kursuste 
arv kindlustab suutlikkuse jätkata 
õpinguid võõrkeeles, osaleda rahvus-
vahelistes projektides ning kasutada 
võõrkeeleoskust rahvusvahelises töö-
keskkonnas. 

Reaalsuund
Antud õppesuuna lõpetanu suudab 

kasutada matemaatikat ja loodusai-
neid erinevates eluvaldkondades ning 
jätkata õpinguid aladel, kus reaalai-
netel on oluline tähtsus; väärtustab 
loodusteadusi kui kultuuri osa, mää-
ratleb ja lahendab keskkonnaproblee-
me, suhtub vastutustundlikult elu-
keskkonda, on motiveeritud tegelema 
teadusaladega, kasutab nüüdisaegset 
tehnoloogiat eesmärgipäraselt ja vas-
tutustundega, hindab tehnoloogiliste 
rakenduste mõju igapäevaelule, omab 
kaalutletud seisukohti tehnoloogia 

arengu ja selle kasutamisega seotud 
küsimustes.

Füüsika ja tehnika lisakursusel 
käsitletavad probleemid on õpilaste-
le elulised ning nüüdisaja ühiskon-
nas laia kandepinnaga, motiveerides 
õpilasi õppima sügavuti nii keemia, 
füüsika, bioloogia kui ka geograafia 
mõisteid, teooriaid ja seaduspärasusi 
tänapäeva teadusele iseloomulikus 
kontekstis. 

Rekreatsioon ja kultuurikorraldus
Rekreatsiooni ja kultuurikorral-

duse õppesuuna lõpetanu väärtustab 
spordi ja kunstide mitmekesisust, te-
gutseb kultuurimaastikul informeeri-
tult ning tunneb ennast kultuuritra-
ditsioonide kandjana; peab oluliseks 
füüsilist aktiivsust, omab algteadmisi 
nii ürituste korraldusest, erinevate te-
gevuste spetsiifikast kui ka loodusest 
ja kultuurist.

Suunaõpet toetavad sündmuskor-
ralduse ja projektijuhtimise kursused, 
mis annavad alusteadmised spordi 
või kaunite kunstide suunal vaba aja 
veetmise korraldamiseks. Kultuuri-
devahelise kommunikatsiooni kur-
sus analüüsib tähtsamaid seonduvaid 
mõisteid. Kasutades näiteid erineva-
test kultuuridest analüüsitakse kul-
tuuri mõju suhtluskäitumisele ja selle 
tõlgendamisele ning suhtlusreeglite 
seost väärtustega. Suunaõppe spordi 
või kaunite kunstide alusbaasi on või-
malik omandada paralleelselt spordi- 
või huvikoolis.

Tule Jüri Gümnaasiumisse õppima!

JÜRI GÜMNAASIUM on 
tänapäevane ja innovaatili-
ne kool, kus 10. klassi astuja 
saab valida reaal-, ettevõtlu-
se ja rahvusvaheliste suhete 
ning rekreatsiooni ja kul-
tuurikorralduse õppesuuna 
vahel. 

Gümnasistid oma 
teadmisi jagamas.
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Töid hindas žürii koosseisus:

• Annika Haas (dokumentaalfoto-
graaf ja fotokunstnik)

• Janno Bergmann (kunstnik ja foto-
graaf)

• Kai Lasn (Rae vallavalitsuse esinda-
ja, harrastusfotograaf)

• Martin Minn (Rae vallavalitsuse 
esindaja, harrastusfotograaf)

Näitus parimatest fotokonkursi 
töödest on üleval Rae Kultuurikesku-
ses 23. märtsini.

Parimaid fotosid saab näha edaspi-
di nii Rae valla trükistes kui ka teistes 
kanalites.

VÕITJAD: 
Kategooria „Loodus“

I koht Mirjam Mustonen „Seal, kus 
lõpeb asfalt...“

II koht Roger Erikson „Kink kalli-
male“

III koht Roger Erikson „Kuldne kol-
mik“

Kategooria „Inimene“
I-II koht Elina Poll-Riives „Tunne – 

hääl, mis ei kasuta sõnu...“
I-II koht Grete Eerikson „Parem 

väljas kui sees“
III koht Nele Nikopensius „Sünni-

päevapoiss“

Kategooria „Rae vald – alati sammuke ees“ 
I koht Regina Tkatšenko „Rae vald 

– Eesti iibe edendaja“ 
II koht Jaanus Veldre „Tuli aknas“  
III koht Jaanus Veldre „Aruvalla 

sild“

Kategooria „Vaba teema“
I koht Triinu Tapver „Tagasi juurte 

juurde“
II koht Grete Eerikson „Vabadus“
III koht Jaanus Veldre „Vari“

Selgusid Rae valla 
fotokonkursi parimad tööd!

„Tunne – hääl, mis ei kasuta sõnu...“
FOTO: ELINA POLL-RIIVES

Tänavusele Rae valla fotokonkursile esitati rekordiliselt 
235 tööd, enim fotosid (üle 100) esitati kategooriasse  
LOODUS.
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„Seal, kus lõpeb asfalt.”
FOTO: MIRJAM MUSTONEN

„Parem väljas kui sees“.
FOTO: GRETE EERIKSON
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„Rae vald – Eesti iibe edendaja“.
FOTO: REGINA TKATŠENKO

„Tagasi juurte juurde“.
FOTO: TRIINU TAPVER
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Palju õnne auhinnatud tööde pu-
hul! Mitmendat korda osaled meie 
valla fotokonkursil?

Suur tänu õnnitluse eest ja osale-
sin Rae valla fotokonkursil teist korda.

Mis tööd igapäevaselt teed ja 
kuidas oled jõudnud fotokunstini?

Igapäevaselt tegelen samuti foto-
graafia alal, kuid ma pole otseselt seo-
tud pildistamisega. Töötan Fujifilmi 
laboritehnika esindajana Eestis. Ehk 
müün, hooldan ja varustan Fujifilmi 
kaubamärki kandvaid fotolaboreid, 
kust inimesed saavad siis pilte tellida. 

Millised paigad Sind Rae vallas 
eriti inspireerivad ja miks?

Võibolla need kolm kohta, kus ma 
ikka ja jälle läbi käin, on Jüri kirik, Vai-
da sild ja Seli karjääri ligidal üks met-
satukk ja põld, sest nendes kohtades 
on kõige rohkem muutumist ajas.

Kirjelda pisut võidutööde prot-
seduuri, kuidas jõudsid tulemuse-
ni? Kas need hetked on unikaalsed 
või neid saab ise lavastada?

Kahjuks on raske kirjeldada, sest 
pole kursis, mis töödega tegu on. Aga 
kindlasti on tegu unikaalsete asjade-
ga, sest üritan alati tabada seda hetke, 
mida kaamera ees näen.

Tänapäeval saavad kõik oma mo-
biiltelefoniga täiesti rahuldava kva-
liteediga fotosid teha, mida soovi-
tad teistele hobifotograafidele?

Tähtis ei ole omada kallist tehni-
kat, et vaat kus siis pildistan. Tähtis 
on liikuda palju ringi, avastada uusi 
kohti ja siis neist kohtadest ka pilt en-
dale mälestuseks teha. Ja kui õnnestus 
enda arvates hästi, siis ka sõpradega 
jagada.

Mis on Rae vallas elades hetkel 
hästi ja mida sooviksid Rae vallale 
tulevikus?

Kui suudad enda ümber luua 
keskkonna, kus sa tunned ennast 
hästi ja turvaliselt, siis on igal pool 
kena elada. Rae valla elanikele soo-
vin Eesti Vabariigi 103. sünnipäeval 
palju õnne ja kordaminekuid nende 
tegemistes.

Intervjueeris RETI MEEMA

Kes on fotokonkursilt enim auhindu 
noppinud Jaanus Veldre?

„Tuli aknas“.
FOTO: JAANUS VELDRE

„Aruvalla sild“.
FOTO: JAANUS VELDRE

„Vari“.
FOTO: JAANUS VELDRE
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Rae vald on 
aasta kohalik 
omavalitsus 
noorte 
valdkonnas!

Haridus- ja Teadusminis-
teerium ning Haridus- ja 
Noorteamet tunnustasid 
3. veebruaril eelmise aasta 
silmapaistvamaid noor-
sootöövaldkonna tegijaid 
ja tegusid. Iga-aastane 
tunnustussündmus Noorte 
Heaks Tänu peeti tänavu 
virtuaalselt. Tunnustusi ja-
gati 11 kategoorias ja võitjad 
kuulutas välja haridus- ja 
teadusminister Liina  
Kersna.
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Aasta kohaliku omavalitsuse tiitli said 
Rae vald ja Saaremaa vald. Rae vald 
märgiti ära tänu noortevaldkonda pa-
nustamise ja noorsootöö arendamise 
eest 2020. aastal.

Rae vald on toetanud ja kujunda-
nud Rae valla noorsootööd jõudsasti 
ja süsteemselt – väga suur arenguhü-
pe oli 2016. aastal, kui Rae Noortekes-
kus võeti valla hallatavaks asutuseks. 
See andis suurepärase võimaluse 
noorsootööl areneda Rae valla erine-
vatesse piirkondadesse. Tänaseks on 
noortekeskused olemas kõikides Rae 
valla keskustes (Lagedil, Vaidas, Jüris, 
Järvekülas ja Peetris). Sealjuures pa-
kub Rae vald tööd 7 noorsootöötajale, 
noortekeskuse juhile, noorsootöö in-
fospetsialistile ja noorsootöö spetsia-

listile ehk viimaste aastate jooksul on 
noorsootöötajate arv vallas kahekor-
distunud.

Rae vallas pööratakse tähelepanu 
noorte ettevõtlikkuse arendamisele, 
mille jaoks on loodud ka noorte et-
tevõtlikkuse arengukava, mida viib 
ellu töögrupp, mis koosneb erine-
vate koolide, noortekeskuse ja valla 
esindajatest. Sel aastal on koostöös 
hariduse ja noorsootöö valdkondade-
ga loodud mitmeid õpikogukondasid 
lisaks, et suurendada nii formaal- kui 
ka mitteformaalhariduses tegutse-
vate inimeste omavahelist koostööd. 
Üheskoos Rae valla arengukavaga 
2021–2030 loodi paralleelselt ka Rae 
valla hariduse- ja noorsootöö aren-
gukava 2021–2025, mis on terviklik 
käsitlus alus-, üld- ja huviharidusest 
ning noorsootööst. Eelkõige tulene-
valt vajadusest suurendada kõikide 
õppetasemete ja -liikide omavahelist 
sidusust, samuti integreeritust teiste 
eluvaldkondadega.

Rae valla noorsootöö on viimas-
tel aastatel seadnud fookusesse väl-
jaspool noortekeskuseid pakutavaid 
võimalusi, mis kaasab just vanemaid 
noori. Viimastel aastatel on enim tä-
helepanu hakatud pöörama rahvusva-
helisele noorsootööle, mille tulemusel 
on noortekeskusel vabatahtlikke vas-
tuvõttev akrediteering ning toimunud 
on erinevad noortevahetused. Koos-
tööd peab oluliseks ka noortevolikogu, 
kes korraldab kord kvartalis Rae valla 
koolide õpilasesindustega ümarlaudu.

Rae vald on kokkuvõttes erinevate 
koostöövormide kogum ning toetab 
igati erinevate osapoolte aktsioone ja 
ettevõtmisi.

Vallas toimub igal aastal õpilasma-
lev, kus 2020. aastal sai tööd 160 noort. 
2016. aastal pälvis meie malev riiklikul 
tunnustussündmusel aasta noorte-
maleva tiitli. Õpilasmaleva töösse on 
kaasatud suurem osa Rae valla allasu-
tustest, sh mitmed eraettevõtted. Rae 
vald pöörab tähelepanu erinoorsoo-
tööle, mis sai mobiilse noorsootöö näol 
eriolukorra ajal jõudsalt rakendust.

Tänu rahastusele loodi huvihari-
duse ja -tegevuse toetus Rae vallas te-
gutsevatele juriidilistele isikutele, kus 
on kriteeriumite seas eraldi välja too-
dud võimaluste loomine erivajaduste 
ja/või riskikäitumisega noorte osale-

miseks huvihariduses ja -tegevuses. 
2019. aasta sügisel liituti SPIN-prog-
rammiga, mis on suunatud Rae valla 
koolides õppivatele käitumisraskuste-
ga noortele ning kestab tänaseni.

Rae vald on toetanud noortevald-
konna toimimise mõjusamaks muut-
mist pikemas perspektiivis igati – 
2019. aasta novembris avati uus Peetri 
Noortekeskus ning eelmise aasta ok-
toobris avati Lagedi Noortekeskusele 
uus eraldiseisev maja. Just äsja ava-
tud Lagedi Noortekeskuse avamine 
on juba eos toonud kaasa positiivseid 
ilminguid noorsootöö ja kogukonna 
vahelises koostöös – näiteks on ühi-
selt loomisel helkurisild ning pla-
neeritud veel suuremaid sündmusi 
kogukonnarahvale. Lisaks eriolukor-
ras Rae valla poolt toetatud mobiil-
ne noorsootöö ehk tänavanoorsoo-
töö areng, mis oli positiivses mõttes 
väga hüppeline. Noorsootöötajad olid 
eelmisel aastal tänavatel mobiilsed 
ning tänu koostööle noorsoopolit-
seiniku ja Rae valla lasteaedadega 
pakuti vajalikku tuge tervele kogu-
konnale. Tegevusega pälviti Harju 
Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse poolt 
tunnustus „Parim siseturvalisusesse 
panustav organisatsioon 2020“. Vas-
tava tunnustusega väärtustab HOL 
kogukondliku turvalisuse loomisse 
panustavaid organisatsioone, kes tõs-
tavad kogukondlikku turvatunnet ja 
edendavad kogukonna elu ning on 
olulised partnerid kohalikele omava-
litsustele ja ettevõtjatele.

Rae vald näeb noorsootööd pigem 
kui võimalust ja väärtuslikku partne-
rit oma arengute ja tegevuste elluvii-
misel ning toetab noori igast võimali-
kust valdkonnas.

Noorsootöötajad Rae vallas on kok-
kuvõtvalt öelnud, et õnneks ei pea nad 
enam valla juhtidele tõestama noor-
sootöö olulisust, aastate pikkuse töö 
tulemusena on saavutatud valla juhti-
dega ühine arusaam ning võib julgelt 
väita, et noorsootöö on Rae vallas prio-
riteet.

Olgugi, et oleme uhked väärika tiit-
li üle, ei jää vald ega noorsootöötajad 
loorberitele puhkama, vaid toimeta-
vad täiskäigul edasi, sest nende peades 
ja südametes on juba võnkumas uute 
ideede alged, mis ootavad realiseeri-
mist!

Rae Noortekeskuse naiskond Kurnas 
koos vallavanem Madis Sarikuga 
vastlapäeva tähistamas.
FOTO: OTT KATTEL 
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 TEA TARUSTE
RAE HUVIALAKOOLI ÕPPEJUHT

Möödunud poolaasta jooksul on hu-
vialakool teinud põhjalikku tööd oma 
arengukava väljatöötamisel. Mitme-
te uuenduste kõrval on muusikaosa-
konnal plaanis edendada ansambli- ja 
orkestritööd. Sügisest on plaan avada 
tšello eriala, esialgu kolme õppekoha-
ga.

Uued erialad: tšello ja 
arvutimuusika

Kellel on tõsine huvi teha tutvust 
selle põneva instrumendiga ja leida 
omale võib-olla „sõber“ terveks eluks, 
saavad tulla sisseastumiskatsetele ke-
vadel, mil toimuvad katsed ka viiuli, 
klaveri, kitarri, flöödi, trompeti, akor-
dioni, kandle, trummi, saksofoni jt pil-
lide erialadele. Sisseastumise nõuded 
leiab huviline meie kodulehelt märtsi-
kuu keskel, kui algab katsetele regist-
reerimine. Selleks tuleb täita taotlus 

haridusteenuste haldamise süsteemis 
ARNO. 

Sügisest on plaan avada teinegi 
õppeaine: arvutimuusika. Selleks si-
sustatakse nelja õppekohaga klass, kus 
noored muusikud saavad lisaainena 
õppida helirežiid ja arvutis muusika 
produtseerimist. Loodame, et nendest 
õpilastest saavad asjatundlikud noored, 
kes oma oskustega audio- ja videotööt-
luse valdkonnas aitavad kaasa koolielu 
rikkamaks ja värvikamaks muuta.

Orkester ja ansamblid
Huvialakooli puhkpilliorkester sai 

veebruaris uue juhi: Diana Mäeväli 
andis dirigendikepi üle Karl Joosep 
Sinisalule, kes teist aastat õpetab koo-
lis klarnetimängu.  Sinisalu on mit-
mekülgne noor mees, kes lisaks Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemias oman-
datud heale klarneti- ja klaverimän-
guoskusele täiendab ennast praegu 
TalTechi mehaanikateaduskonnas 

tootearenduse erialal. 
Uuel dirigendil on kogukonnale 

tähtis üleskutse: osalege aktiivselt 
puhkpilliorkestri töös! Kõik muusika-
huvilised noored on oodatud puhkpil-
le proovima ja orkestritöös osalema 
aastaringselt. 

Sel aastal alustas laulustuudio õpe-
tajana Mariann Leppik. Kuigi lauluan-
samblite töö oli koroonapiirangutest 
tingituna häiritud, loodame, et noored 
laulusuud saavad tavapäraselt jätkata. 
Kõik uued laululapsed on ringidesse 
väga oodatud! Poisid saavad osaleda 
lauluansamblis Rokiräägud, tütarlap-
sed on oodatud ansamblitesse Säde 
ja Helilased. Samuti leidub õppekohti 
soololaulu õppida soovijatele.

Inspireerivad kohtumised ja oma 
helivaramu

Muusikakooli parimatel klave-
riõpilastel on sel kevadel võimalus 
osaleda pianist Marko Martini meist-

Rae Huvialakooli muusika-
osakonda juhib alates 2020. 
aasta sügisest Margus  
Ermast, kes on toonud 
kaasa uusi ideid, perspek-
tiivikaid tulevikuvaateid ja 
jõudnud poole aasta jooksul 
üksjagu uusi algatusi ka 
praktika rajajoonele tuua. 
Alljärgnevalt annabki õp-
pejuht ülevaate, mis tuuled 
muusikaosakonnas puhu-
vad.

Värsked tuuled Rae Huvialakooli 
muusikaosakonnas
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Rae vallas alustas sügisel tegutse-
mist uus STEAM huviring „Maastik 
ja arhitektuur”. Tunnid toimuvad 
nii Peetri Koolis 1.–4. klassi laste-
le kui ka Jüri Gümnaasiumis 4.–6. 
klassi õpilastele.

Huviringi eesmärk on tutvustada 
õpilastele looduse ja arhitektuuri va-
helisi seoseid ehk inimese teekonda 
maastikust tuleviku hooneteni. Iga 
tund keskendub ühele teemale ja on 
omaette terviklik töötuba.

 „Maastik ja arhitektuur” huviring 
toimub 90 min teemapõhiste tundide 
sarjana.

Tunni ajal valmib enamasti ma-
kett, teinekord tehakse lisaks nähtust 
selgitav katse või vaadatakse video-
klippe/slaidiesitlust.

Näiteks: tule elemendiga tutvudes 
tegid lapsed savist vulkaani, mis ai-

tas selgitada arhitektuurset lõiget või 
mere teemat uurides meisterdati tule-
vikku sobivaid ujuvelamuid või tehis-
saarele rajatud linnu, mille raskuske-
set katsetati erineva soolsusega vetes. 
Mai on oma projekti kuu, kus õpilased 
loovad oma maailma kasutades õppe-
aasta jooksul saadud teadmisi, koge-
musi ja meisterdamise võtteid.

Eesti Teadushuvihariduse Liit tun-
nustas 2020. aastal „LTT aasta uue tu-
lijana” huviringi uuendusliku õppeka-
va väljatöötanud juhendajat arhitekt 
Piret Anieri. Huviringi sündimisel 
on olnud oluline panus nii Kultuuri-
ministeeriumil (õppekava väljatöö-
tamine), Rae vallal (õppevahendite 
ja -materjalide hankimine), Tallinna 
Tehnikagümnaasiumil (esimene kool, 
kus 2019/20 huviring alustas) ja Nuti-
geen Teaduskoolil.

Marleen Raschinski, konteinerelamu ruumilahendus. Ideest teostuseni.

„Maastik ja arhitektuur” 
huviring Peetri Koolis ja  
Jüri Gümnaasiumis

rikursusel, mis toimub Eesti Muusi-
ka- ja Teatriakadeemia poolt pakutuva 
täienduskoolituse programmi raames. 
Meistrikursused võimaldavad õpilas-
tel saada kuldaväärt näpunäited oma 
ala tugevatelt tegijatelt.

Õppeaasta lõpetab kontsert-kohtu-
mine helilooja Riine Pajusaarega: õpi-
lased mängivad Pajusaare klaveripala-
sid ning laulustuudio lapsed esitavad 
tema kooriloomingut.

Pilootprojektina toimus 2020. aas-
ta lõpus muusikaosakonna parimate 
õpilaste pillimängu salvestamine he-
listuudios. Salvestatud palad pannak-
se kuulamiseks välja ka huvikooli ko-
dulehele.

Loodame, et koroonapiirangud lee-
venevad sedavõrd, et saame kohtuda 
lõpuaktusel, mis on planeeritud 8. juu-
niks.

Loe artikli täisversiooni Rae Huvi-
alakooli kodulehelt ja Rae Sõnumite 
veebiväljaandest.

Värsked tuuled Rae Huvialakooli 
muusikaosakonnas
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Üha rohkem on hakatud 
keskenduma noorte ette-
võtlikkuse arendamisele. 
Üheks noorte ettevõtlikku-
se arendamise võimaluseks 
on õpilasfirma loomine.

ANNELORE HIRSCHON
Jüri Gümnaasiumi sotsiaalpedagoog ja 
õpilasfirmade juhendaja

Õpilasfirma on Junior Achievement 
Eesti ettevõtlusõppe programm 
gümnaasiumiastme õpilastele, mil-
le eesmärgiks on õpetada tegevuse 
kaudu äritegevuse põhimõtteid, aren-
dada õpilaste algatusvõimet ja soovi 
ise probleemi lahendada. Minifirmaks 
kutsutakse õpilasfirma „väikest ven-
da“, mis on suunatud põhikooli III ast-
me õpilastele. Õpilasfirma tegemisest 
huvituvaid tegusaid noori leidub ka 
Jüri Gümnaasiumis.

Sel õppeaastal on koolis tegutsemas 
3 õpilasfirmat ja 1 minifirma

Õpilasfirma programmi läbimine 
annab noortele võimaluse panna proo-
vile oma võimed ja parimad oskused, 
arendab koostöö- ja suhtlemisoskusi. 
Õpilasfirma tegemine annab esime-
se riskivaba ettevõtluskogemuse, kus 
ebaõnnestumist kartma ei pea.

Ettevõtlikkuse aluseks on tahe ja uu-
dishimu. On selge, et Jüri Gümnaasiumi 
noortes igatahes leidub seda tahet unis-
tada, luua, algatada ja seada eesmärke, 
mida seejärel siis teostada ja lahendada.

Saage tuttavaks 
Jüri Gümnaasiumi 
õpilasfirmadega!

Õpilasfirma MASK (Mirell Karhu, Elisabeth Tomingas, Anett Maiste) toodab kahe-
poolse disainiga taaskasutatavaid näomaske. Saadaval on kolm erinevat disaini: 
tumepunane/must, ruuduline/must, roheline/beež.

Ettevõtlikkuse 
aluseks on tahe ja 

uudishimu. 
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• • •
Hea teada

Kõigi õpilasfirmade kohta saab hu-
viline rohkem infot ja ühendust 
võtta läbi sotsiaalmeedia (Facebook, 
Instagram) või e-posti teel. 

• ÕF Mask 
opilasfirmamask@gmail.com

• ÕF Musi 
opilasfirmamusi@gmail.com

• ÕF Lanüük 
oflanyyk@gmail.com

• ÕF Pulgake 
liisa.poldma31@gmail.com 

Toetame Rae valla ettevõtlikke 
noori!

Õpilasfirma MUSI 
(Marleen Niinsoo, 
Keitlyn-Merit Sepp, 
Eliise Heinsalu) 
toodab huuleläi-
keid. Võimalik on 
valida kuue erineva 
lõhna-maitse-too-
niga toote vahel. 
Tooted on vegan ja 
gluteenivabad.

Õpilasfirma 
LANÜÜK (Raneb-
Ronan Alliksoo, 
Rebeca Degtjov, 
Villem Kriisa, 
Ralf-Matthias Ats, 
Kaspar Aron Mäelt) 
toodab sojavahast 
lõhnaküünlaid. 
Valikus on roosi-, 
meloni-kirsi- ja 
kookoselõhnalised 
küünlad.

Minifirma PULGAKE  
(Lilian Loorpuu, 
Catarina Kask, Liisa 
Põldma) toodab 
erineva maitsega 
pulgakooke. Saa-
daval Oreo küpsise, 
vanilje- ja šoko-
laadimaitselised 
pulgakoogid.
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest:

• Vaskjala küla Kase tn 10 kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 02.02.2021 korraldusega 
nr 176. Planeeritav ala asub Vaskjala 
külas, Kase tänava ääres, olemasole-
vate elamu kruntide vahelisel alal. Rae 
valla Jüri aleviku ja sellega piirneva-
te Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosade 
üldplaneeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarbeks on väi-
keelamute maa-ala. Juurdepääs pla-
neeritavatele kinnistule nähakse ette 
Kase tänavalt. Planeeringuala suurus 
on 0,53 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on olemasolevale elamumaa 
krundile ehitusõiguse, hoonestusala 
ja hoonete arhitektuursete ja ehitus-
like tingimuste määramine maksi-
maalselt kuni 2-korruselise üksikela-
mu ja seda teenindavate abihoonete 
ehitamiseks, lahendada juurdepääsud, 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas 20. septembri 2012 
Rae Vallavolikogu otsusega nr 390 keh-
testatud Rae valla Jüri aleviku ja selle-
ga piirnevate Aaviku, Vaskjala ja Karla 
külaosade üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on väikeelamute maa-ala.

• Assaku aleviku Vana-Kongo ja Va-
na-Tartu mnt 80 kinnistute ning 
Järveküla Kalevi kinnistu ja lähiala 
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 09.02.2021 korraldusega 
nr 228. Planeeritav ala asub Rae vallas 
Järveküla ja Assaku aleviku piiril, Va-
na-Tartu mnt, Rätsepa tee ja Turu tee 
vahelisel alal. Planeeritav ala on het-
kel haritav maa, kuid piirneb olemas-
olevate elamute ja ühiskondliku hoo-
nestusega, perspektiivses keskusemaa 
piirkonnas. Juurdepääs planeeritavale 
alale on Vana-Tartu mnt-lt ja planee-
ritavalt uuelt jaotusmagistraalilt, mis 

ühendab planeeritava ala Turu teega. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
8,06 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on maatulundusmaa siht-
otstarbelistest hoonestamata kinnis-
tutest moodustada elamumaa ja äri-
maa sihtotstarbelisi kinnistuid ning 
piirkonda teenindavaid üldkasutatava 
maa ja transpordimaa sihtotstarbe-
lisi kinnistuid. Määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääs ja tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga. 
Üldplaneeringu kohaselt paiknev pla-
neeringuala perspektiivse elamumaa 
juhtotstarbega alal. Üldplaneeringu 
kohaselt tuleb detailplaneeringute 
koostamise käigus anda suurematele 
elamualadele ühiskondlike ehitiste, 
haljasalade- ja parkmetsa maa ning 
ärimaa kõrvalfunktsioonid ning mää-
rata nimetatud funktsiooniga alade 
paiknemine, et tagada täisväärtus-
like elamistingimuste kujunemine. 
Planeeringuala vahetus läheduses 
on olemasolev lasteaed ja piirkonda 
teenindav põhikool. Detailplaneerin-
guga kavandatakse korterelamuid ja 
ridaelamuid ning piirkonda teenin-
davaid äripindasid ja rekreatsiooni-
ala, Detailplaneeringuga ei kavandata 
hoonestuse kõrguspiirangu ületamist 
ega krundi minimaalsuuruse vähen-
damist. Kavandatavad korterelamud 
ja piirkonda teenindavad äripinnad 
on loogiliseks jätkuks olemasolevate-
le korterelamutele ning perspektiivse 
keskusala kujunemisele. Kavandata-
vad ridaelamud on loogiliseks ülemi-
nekuks korterelamute alalt ühepe-
reelamute alale.

• Assaku aleviku Karja tn 2b kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 16.02.2021 korralduse-
ga nr 260. Planeeritav ala asub Assaku 
aleviku lääne osas, Karja tee ja Veski 

tee vahelisel alal. Juurdepääsud pla-
neeritavale alale on planeeritud Veski 
teelt. Planeeringuala suurus on 1,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on jagada kinnistu neljaks 
elamumaa krundiks ning üheks trans-
pordimaa krundiks, määrata ehitus- 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääs kinnistule, liikluskorral-
dus, tehnovõrkudega varustamine ja 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, mille jär-
gi planeeritava ala juhtotstarbeks on 
määratud elamumaa juhtotstarve.

• Järveküla Vana-Jäätma kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 23.02.2021 korraldusega 
nr 292. Planeeritav ala asub Rae vallas 
Järveküla äärealal osaliselt välja kuju-
nenud väikeelamute piirkonnas. Juur-
depääs planeeritavale alale on Rätsepa 
teelt mis ühendab planeeritava ala 
Turu teega ning planeeritavalt jaotus-
magistraalilt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 1,10 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on maatulundusmaa jagada 
viieks elamumaa kinnistuks ja üheks 
transpordimaa kinnistuks. Määrata 
ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääs ja tehnovõrku-
dega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on määratud perspektiivne ela-
mumaa.

• Rae küla Suti kinnistu ja lähiala 
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 23.02.2021 korraldusega 
nr 287. Planeeritav ala asub Rae vallas 
Rae külas Raeküla tee ja kavandatava 
Tammi tee ääres. Planeeritav ala on 
hetkel looduslik rohumaa ja metsa-
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maa, mis piirneb olemasolevate ela-
mutega, planeeritud äriotstarbelise 
alaga ning vahetus lähedusse kavan-
datakse piirkonda teenindavat ühis-
kondlike ehitiste maad. Juurdepääs 
planeeritavale alale on Raeküla teelt, 
Nelgi teelt, Loopera teelt ja kavandata-
valt uuelt jaotusmagistraalilt, Tammi 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 11,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on maatulundusmaa sihtots-
tarbelisest hoonestamata kinnistust 
moodustada elamumaa ja ärimaa siht-
otstarbelisi kinnistuid ning piirkon-
da teenindava üldkasutatava maa ja 
transpordimaa sihtotstarbelisi kinnis-
tuid. Määrata ehitusõigus ja hoones-
tustingimused, lahendada juurdepääs 
ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga. 
Üldplaneeringu kohaselt paiknev 
planeeringuala perspektiivse elamu-
maa juhtotstarbega alal ning osaliselt 
perspektiivsel haljasala ja parkmetsa-
maal. Üldplaneeringu kohaselt tuleb 
detailplaneeringute koostamise käi-
gus anda suurematele elamualadele 
ühiskondlike ehitiste, haljasalade ja 
parkmetsa maa ning ärimaa kõrval-
funktsioonid ning määrata nimetatud 
funktsiooniga alade paiknemine, et ta-
gada täisväärtuslike elamistingimus-
te kujunemine. Detailplaneeringuga 
kavandatakse ridaelamuid ja eramuid 
ning piirkonda teenindavaid äripin-
dasid ja rekreatsiooniala. Detailpla-
neeringuga ei kavandata hoonestuse 
kõrguspiirangu ületamist ega krun-
di minimaalsuuruse vähendamist. 
Planeeritavad ridaelamud on kavan-
datava jaotusmagistraali ääres ning 
piirkonda teenindavad äripind kavan-
datakse logistiliselt lihtsasti juurde-
pääsetavale asukohale. Kavandatavad 
ridaelamud on loogiliseks ülemine-
kuks üldplaneeringu järgi kavandatud 
äriotstarbelistelt aladelt ühepereela-
mute alale.

Detailplaneeringute 
vastuvõtmisest ja avalikust 
väljapanekust 08.03.2021–
21.03.2021 Rae Vallavalitsuses 
Aruküla tee 9. Vastuväiteid ja 
ettepanekuid detailplaneeringute 
osas esitada hiljemalt 21.03.2021: 

• Jüri aleviku Talli tn 4 kinnistu de-
tailplaneeringu

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 19.05.2019 korraldusega 
nr 706 ning vastu võetud 16.02.2021 
korraldusega nr 257. Planeeritav ala 
asub Jüri alevikus Talli tänava ääres, 
Tallinna ringtee ning Jüri-Aruküla rii-
gimaanteede vahetus läheduses. Juur-
depääs planeeritavale alale nähakse 
ette Talli tänavalt. Planeeringuala suu-
rus on ligikaudu 1,8 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on pla-
neeritavale alale ehitusõiguse ning 
hoonestustingimuste määramine 
Päästeameti hoonetekompleksi raja-
miseks ning juurdepääsude, tehno-
võrkude ja haljastuse põhimõtteline 
lahendamine.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
20.09.2012 otsusega nr 390 kehtestatud 
Rae valla Jüri aleviku ja sellega piirne-
vate Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosa-
de üldplaneeringuga, kus planeerin-
guala maakasutuse juhtotstarbeks on 
kavandatud riigikaitsemaa.

Detailplaneeringute 
vastuvõtmisest ja avalikust 
väljapanekust 22.03.2021–07.04.2021 
Rae Vallavalitsuses Aruküla tee 
9. Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringute osas esitada 
hiljemalt 07.04.2020: 

• Vaskjala küla Sillapiiga tee 3 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 07.07.2020 korraldusega 
nr 910 ning vastu võetud 23.02.2021 
korraldusega nr 288. Planeeritav ala 
asub Vaskjala külas Sillapiiga tee ää-
res, olemasolevate ja perspektiivsete 
väikeelamute piirkonnas. Juurdepääs 

planeeritavale alale on planeeritud 
Sillapiiga teelt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 4 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on jagada olemasolevast maa-
tulundusmaast välja kaks elamumaa 
krunti, millest ühel paikneb olemas-
olev majapidamine ning teisele ka-
vandatakse uut ühepereelamut. Ussi-
augu tee alusest maast moodustatakse 
transpordimaa krunt ning ülejäänud 
osal säilitatakse maatulundusmaa 
sihtotstarve. Elamumaa kruntidele 
määratakse ehitusõigus ja hoonestus-
tingimused, lahendatakse juurdepääs 
ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarveteks on määratud osaliselt pers-
pektiivne elamumaa ning osaliselt 
juhtotstarbeta maa.

Detailplaneeringute 
kehtestamisest:

• Rae küla Raki tee 5 kinnistu 
Detailplaneering on kehtestatud 

Rae Vallavalitsuse 16.02.2021 korraldu-
sega nr 259. Planeeritav asub Rae kü-
las, Rae tee läheduses, olemasolevate 
elamu kruntide ja metsamaa vahelisel 
alal. Planeeringuala suurus on ligikau-
du 0,5 ha.

Detailplaneeringu lahenduseks on 
muuta Rae küla Järve tee 2 maatükk 
II, Puhangu-Raki maatükk II, Kroosi 
4, Rae tee 12 ja Tammiksalu kinnistu-
te ja nende lähiala detailplaneeringu 
positsiooni 29, moodustada kolm ela-
mumaa sihtotstarbega katastriüksust 
ja üks transpordimaa sihtotstarbega 
katastriüksus, määrata ehitusõigus 
ning hoonestustingimused, lahenda-
da juurdepääsud, tehnovõrkudega va-
rustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
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v kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarveteks on määratud ela-
mumaa. 

• Patika küla Künkaoru kinnistu 
Detailplaneering on kehtestatud 

Rae Vallavalitsuse 16.02.2021 korral-
dusega nr 258. Planeeritav ala asub 
Harjumaal Rae vallas Patika küla põh-
jaosas. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 0,5 ha.

Detailplaneeringu lahenduseks on 
olemasolevast maatulundusmaa siht-
otstarbeline kinnistu muuta elamu-
maa sihtotstarbega kinnistuks, seada 
kinnistule ehitusõigus ja hoonestus-
tingimused, lahendada juurdepääsud, 
liikluskorraldus ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarveteks on määratud perspektiivne 
elamumaa.

• Patika küla Piki kinnistu 
Detailplaneering on kehtestatud 

Rae Vallavalitsuse 23.02.2021 korral-
dusega nr 289. Planeeritav ala asub 
Rae külas, Rae tee ääres, olemasole-
vate elamu kruntide ja metsamaa 
vahelisel alal. Juurdepääs planeeri-
tavatele elamumaa kruntidele nä-
hakse ette Rae teelt (11113 Assaku-
Jüri teelt). Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu lahenduseks 
on jagada maatulundusmaa sihtots-
tarbega katastriüksus kaheks elamu-
maa krundiks, määrata ehitusõigus 
ning hoonestustingimused, lahen-
dada juurdepääsud, tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus. Planee-
ringuga tehakse ettepanek vähen-
dada Rae tee (riigimaantee nr 11113 
Assaku-Jüri teelt) tee kaitsevööndit 
10 meetrile kinnistu piirist (vasta-
valt ehitusseaduse § 71 lõikele 2 võib 
maantee omanik kaitsevööndi laiust 
põhjendatud juhul vähendada). Ole-
masolev ehitusjoon on 10 m kinnistu 
piirist.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 

planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarveteks on määratud perspektiivne 
elamumaa.

• Peetri alevik Nurkse kinnistu 
Detailplaneering on kehtestatud 

Rae Vallavalitsuse 23.02.2021 korral-
dusega nr 291. Planeeritav ala asub 
Peetri alevikus, Uusmaa tee ääres, 
olemasolevate kortermajade vahel. 
Juurdepääs planeeritavale alale nä-
hakse ette olemasolevalt Uusmaa 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu lahenduseks on 
jagada olemasolevast kinnistust välja 
kaks elamumaa ja üks transpordimaa 
sihtotstarbelist kinnistut, määrata 
ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, mille jär-
gi planeeritava ala juhtotstarbeks on 
määratud perspektiivne elamumaa 
juhtotstarve.

• Peetri alevik Kopli tee 54 kinnistu
Detailplaneering on kehtestatud 

Rae Vallavalitsuse 23.02.2021 korraldu-
sega nr 290. Planeeritav ala asub Peetri 
alevikus Kopli tänava ääres, väljakuju-
nenud väikeelamute piirkonnas. Juur-
depääs planeeritavale alale nähakse 
ette Kopli teelt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 0,15 ha.

Detailplaneeringu lahenduseks on 
muuta Rae Vallavalitsuse 28.03.2006 
korraldusega nr 407 kehtestatud Peetri 
küla Männiku-I kinnistu detailplanee-
ringut pos 8 osas. Eesmärk on laienda-
da Kopli tee 54 kinnistu hoonestusala 
ning määrata ehitus- ja hoonestustin-
gimused. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
veteks on määratud olemasolev ela-
mumaa.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Teade detail-
planeeringu 
koostamise 
kohta
Rae Vallavalitsus teatab, et on alga-
tanud 23. veebruari 2021 korraldu-
sega nr 292 Järveküla Vana-Jäätma 
kinnistu ja lähiala detailplaneerin-
gu koostamise ja jätnud algatamata 
sama korraldusega kõnealuse doku-
mendi keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on esitanud taot-
luse detailplaneeringu koostami-
se algatamiseks Järvekülas asuval 
Vana-Jäätma (suurusega 10930 m2, 
katastritunnus 65301:001:0043, siht-
otstarve 100% maatulundusmaa) 
kinnistul. Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärgiks on maatulun-
dusmaa jagada viieks elamumaa 
kinnistuks ja üheks transpordimaa 
kinnistuks. Määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääs ja tehnovõrkudega va-
rustamine ning haljastus. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 1,1 ha. 
Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juht-
otstarbeks on määratud perspektiiv-
ne elamumaa.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaasta-
tus, jäätmeteke, müra, vibratsioon 
või valgus , soojus-, kiirgus- ja lõh-
nareostus. Kavandatud tegevus ei 
avalda olulist mõju, ei sea ohtu ini-
mese tervist, heaolu, kultuuripäran-
dit ega vara. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik.

Otsuses ja otsuse lisas 1 „Vana-
Jäätma kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu keskkonnamõju stratee-
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Haridus- ja sotsiaalamet 
tuletab meelde:

Suurpere, eestkostepere ja puu-
dega lapse vanema emadepäe-
va toetuse taotlust on võimalik 
esitada 15. märtsist 15. aprillini 
e-teeninduses või paberil Rae 
vallavalitsuses kohapeal.

Toetus on ette nähtud:

• perele, kus kasvab vähemalt 
neli alaealist last;

• eestkostjale, kes kasvatab va-
nemliku hoolitsuseta jäänud last;

• perele, kus kasvab puudega laps.

Juhul, kui peres kasvab vähe-
malt neli alaealist last ja nende 
hulgas puudega ja/või vanemliku 
hoolitsuseta laps, makstakse toe-
tust kahekordses piirmääras.

Toetust makstakse perele, kus 
mõlemad vanemad on rahvas-
tikuregistri andmetel Rae valla 
elanikud. Toetus makstakse välja 
maikuus.

NB! Peale 15. aprilli enam taot-
lusi vastu ei võeta.

gilise hindamise eelhinnang“ toodu 
osas on Keskkonnaamet andnud oma 
seisukoha 15.02.2021 kirjaga nr 
6-5/21/3033-2, milles asus seisukoha-
le, et keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamine ei ole vajalik.

Detailplaneeringu:
− koostamise algataja, koostami-

se korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (aadress Aruküla tee 9, 
Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harju-
maa);

− koostaja on koostaja on K-Pro-
jekt Aktsiaselts (aadress Ahtri tn 6a, 
Tallinn, 10101, Harjumaa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rae valla kodulehel https://
www.rae.ee/keskkonnamoju-hin-
damised ja tööpäevadel Rae Vallava-
litsuses aadressil Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Eesti Vabariigi hommik algas piduliku 
rongkäiguga, mis koosnes Vaida ATV ja 
saaniomanike grupist. Rong algas Vai-
da keskusest ja viis Vaida palvemaja-
ni, kus ootas kõiki ees kogukondlikult 
valminud lipu- ja loometööde allee. 
Ühiselt kuulati ja lauldi Eesti hümni. 
Vabariigi sünnipäevaga ühtselt peeti 
ka palvepäeva.

Pärast tervitust kogunesid kõik 
ühislaua juurde, kus osalised olid too-
nud head ja paremat. Nauditi sööki-
jooki ja jagati tulevikumõtteid.

Peale lõunat kogunesid palvema-
ja juurde Vaida kooli tantsutüdrukud 
ja vabatahtlikud tantsijad. Tantsiti ja 

filmiti tantsutreener Deisi Viimne 
juhendamisel üles kaerajaaning, mille 
lõike saab näha Vaida 780. aastapäeva 
tähistamisel. 

Vaida palvemaja ümbrus oli hilis-
õhtuni sini-must-valge temaatikaga 
kaetud ja igaüks sai seda ilu sel päeval 
vaatamas käia. 

MTÜ Vaida palvemaja tänab kõiki 
kogukonna liikmeid, kes tulid ja osa-
lesid ning panustasid päeva. Samuti 
täname oma sponsoreid ja häid sõpru 
väljastpoolt Vaidat: Liputehas OÜ, Rae 
Kultuurikeskus, Marko Leppik.

RAILI SALVET
TIIA JOHANSON

Eesti Vabariigi 103. aastapäeva 
tähistamine Vaida kandis

Vabariigi aastapäev Vaidas. FOTO: MARKO LEPPIK
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• OHTLIKE PUUDE RAIE
• PUUDE JA PÕÕSASTE HOOLDUS
• VÕSARAIE
• HEKKIDE LÕIKUS
• VILJAPUUDE LÕIKUS
• KÄNDUDE FREESIMINE

Mob: 53 78 4619
info.arborgreen@gmail.com

ŠKODA Tallinn esindusest leiad kõige 
laiema valiku proovisõiduautosid!

ERIHINNAGA 
MUDELITEL 
TALVEREHVID TASUTA!

TALVEREHVID
TASUTA

Tasuta 24/7

1800
Broneeri

proovisõit

ŠKODA Tallinn • Auto 100 Tallinn AS • Tallinn, Pirni 1, 10617
Telefon: 6808 222 • info@skoda.ee, auto@skoda.ee www.skodatallinn.ee
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Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

190€
/ALUS

ALATES

130€
/ALUS

ALATESRUF
PUIT-
BRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATESÜMAR
PUIT-
BRIKETT

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

Aastast 2002

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!
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Palun saada e-posti aadressile annika.raim@kindlusekool.ee hiljemalt 19.03.2021:
       oma CV
        kirjeldus, miks oled motiveeritud kandideerima (võid valida selleks kirjaliku või videotutvustuse)
        haridust ja kvalifikatsiooni tõendavad dokumendid 
       mõtted valikainete vm õppetegevust toetavate tegemiste kohta, milles oled valmis kaasa lööma
       muu info, mida enda poolt veel oluliseks pead välja tuua

KLASSIÕPETAJA

Kindluse Kooliga samad väärtushinnangud, 
õppe- ja kasvastustöö põhimõtted
töökogemus klassiõpetajana, õpetajana
erialane kõrgharidus
koostöisus ja lahendusmeelsus
soov edasi areneda, õppida, kogemusi 
omandada ja jagada

OOTUSED SULLE
inspireerivaid ja toetavaid kolleege
suurepärast töökeskkonda moodsas kooli-
majas koos võimalusterohke õuealaga
võimalust anda oma panus uue ja uuendus-
liku kooli loomisesse
vabadust iseseisvalt otsustada ja oma tööd 
planeerida kooli väärtushinnangute ja põhi-
mõtete raames

MIDA ME SULLE PAKUME?

KUIDAS KANDIDEERIDA?

Kui Sul on küsimusi või soovid lisainfot, kirjuta annika.raim@kindlusekool.ee

WWW.KINDLUSEKOOL.EE /kindlusekool

Kindluse Kool on 
uhiuus ja uuenduslik üldhariduskool 
Rae vallas, mis alustas tööd 1.9.2020. a.

TULE MEIE MEESKONDA 2021/2022 ÕPPEAASTAL!

Liitu meiega ning loome koos kooli,
kus õpib ja areneb õnnelik õpilane, õpetaja ja lapsevanem!

Tagame kandideerimise konfidentsiaalsuse.
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LAIGOR OÜ
Firma pakub kõike ehitustöid.
Ehitame võtmed kätte meetodil.

Samuti teostame:
- haldusteenused
- arhitektuurne projekteerimine
- konstruktiivne projekteerimine
- eriosade projekteerimine

Kontakt: +372 56 085 641,
laigor.vg@gmail.com
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Elmar Liitmaa     
kutseline maakler

+372 501 8948 
elmar.liitmaa@pindi.ee  

www.pindi.eeJuhtiv kinnisvarabüroo Eestis

Tunnen Sinu kodukanti läbi ja lõhki –  
Rae vald on ka minu kodu!
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Õige aeg remondiks:
VIIMISTLUSTÖÖD ja

VANNITUBADE
REMONT

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee
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MINA HOOLIN
SÜDAMEST!

Südamesõber ootab sind apteekides
Apotheka ja Südameapteek,

Prisma Peremarketis
ja veebipoes www.nordwise.eu

Südamesõber® TENSIA® aitab hoolida südamest ja seedimisest!

Sünergistlik toidulisand Südamesõber® TENSIA® aitab kaasa normaalsele
südametalitusele ning suurendab kasulike piimhappebakterite hulka soolestikus 
toetades seedimist. 

EE
ST

I P
IIMHAPPEBAKTER

PATE N TE ERITUD

KL
IIN

ILISTES  KATSETES

TÕ
ESTAT U D TOIM

E

inimese mikrobioomile
omaseid kasulikke elusaid

piimhappebaktereid

5 MILJARDIT

                                              

 

 

 

 

 

Aruheina Lasteaed otsib oma meeskonda koristajat. 
 

Ootame Sind kandideerima, kui oled: 
 

 Aus 
 Töökas 
 Kohusetundlik 
 Sõbralik 
 Koostöövalmis 

 
Omalt poolt pakume: 
 

 Kaasaegset töökeskkonda 
 Sporditegemise võimalusi 
 Toetavat meeskonda 
 Tööd graafiku alusel esmaspäevast reedeni 

 
 
Aruheina Lasteaed asub Peetri alevikus. 
Tööle asumine märts 2021. 
 

Ootame sinu CV-d e-posti aadressil: majandusjuhataja@aruheina.edu.ee 
Lisainfot küsi telefonil 55562457. 
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Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

 
 

                                           Teie soovid, tehtud meie kätega ! 
  
 
 

5307 2076 
info@viimistlusehitus.ee 

 
Hoonete renoveerimine, juurdeehitused. 

Pööningu-, katuse-, fassaadi-,  
vundamendi soojustamine  

ja renoveerimine. 

 

Küsi pakkumist! 
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EDUARD 
MARKUST

mälestavad 100-ndal 
sünniaastapäeval, 8.märtsil, 
tema lapsed, lapselapsed ja 

lapselapselapsed

Elu on laul, on habras ta viis, 
heliseb hetke ja katkeb ta siis...

Kallis Katrin ja Enn lastega. 
Südamlik kaastunne Teile armsa 

ema, ämma ja vanaema 

MARGOT´ i
 lahkumise puhul.

Naabrid Pöörasoolt, Männikult 
ja Selilt.

Mälestame seltsi liiget ja endist 
Tuulevälja küla külavanemat

OLEV RAIDi
Rae Valla Alevike- ja 
Külavanemate Selts

Meie hulgast on lahkunud hea 
kolleeg ja tubli mesinik

OLEV RAID
Südamlik kaastunne lähedastele.
 Jüri Kihelkonna Mesindusselts

Reakuulutused

• Müüa küttepuud: lepp 40 €/ruum, 
sanglepp 43 €/ruum, kask 50 €/ruum. 
40 cm, 50 cm. Alates 10 rm transport 
tasuta. Tel 5813 5116.

• Ostan VANAVARA – mööbel, 
dokumendid, fotod, mänguasjad, 
nõud, tööriistad, ehted, kunst, 
mootorrattad ja palju muud! Ardo, tel 
5607 8579.

• Üürin garaaži eelistatult Jüris, 
kuid vaatan üle pakkumised kogu 
Rae valla piirest. Tel 514 6637.

• Müüa lõhutud küttepuud kohale 
toomisega. Lepp, sanglepp, kask, 
metsakuiv okaspuu. Hinnad soodsad! 
Küsi hinda! www.pakhalupuu.ee, 
pakhalupuu@gmail.com,  
tel 509 9598.

• Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Kiire vormistamine koha peal, järgi 
tulen puksiiriga minu kulul, tasun 
sularahas, arvelt maha võtan ise. 
Pakkumisi ootan  
seisevauto@gmail.com või 5618 8671.
Vaata ka www.seisevauto.ee.

• Müüa küttepuud, kuivad, märjad, 
lepp, kask, kuusk, must lepp, tasuta 
transport. Tel 5648 4838.

• Ostan rinnamärke, vanu 
postkaarte ja fotosid, silte, 
raamatuid, trükiseid ja dokumente 
ning muid Eesti ajalooga seotud 
kollektsioneerimise esemeid.  
Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim.

• Fassaadid, katused, üldehitus- ja 
viimistlustööd. Majade ja hoonete 
ehitus, võtmed kätte lahendused.  
Tel 5352 9476, mehitus@gmail.com.

• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee.

• Soovin osta garaažiboksi Jüris. 
Pakku-mised oodatud indrek.
hinnosaar@mail.ee või 5688 8824.

• Eraisik teostab elektritöid. Oman 
sisetööde elektriku 5. taset. Rohkem 
infot, tel 5667 3226.

VEEBRUARIS LAHKUNUD
OLEV RAID
ROMAN PROŠNOV
VALENTINA REINSALU
ALEKSANDRA 
SAVOLAINEN
AINO VÄLJAK

• Liuguksed ja riidekapid. Abi 
garderoobi projekteerimisel. Parimad 
hinnad. Instagram: @nagusulou, FB 
Nagusul OÜ. Tel 522 1151,  
nagusul@gmail.com.

• Soovin osta elamumaad Rae vallas 
1000–3500 m2. Soovitavalt kehtiva 
detailiga. Pakkumise tegemiseks 
palun helista 5678 8009 või saada 
e-kiri kikaste1@online.ee. Vaatan 
läbi kõik pakkumised. 

• Muld, multš, turbamuld, liiv, kild, 
freesasfalt jne. 1–20 tonni,  
info@kallur.ee, www.kallur.ee,  
tel 501 2123. Võta julgelt ühendust.

• Müüme Eestis toodetud 
kvaliteetset puitbriketti (130 € / 
960 kg) ja pelletit (190 € / 975 kg). 
Tasuta transport. Võimalik tellida ka 
väikeseid koguseid. Info tel 5559 7572.
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9250 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata iga kuu 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Veebruaris 
registreeritud 

sünnid
Märtsikuu sünnipäevad

MILJA PEDAJA 95

ÕIE AULIK 94

AILI RANNASTE 93

ALIDA NIKOLAJEVA 93

HELJO HELMET 92

LINDA TOOMESSO 90

LYUBOV KUNCHEVA 90

AGO-LEO TAMMIK 88

TEA-MALL TENDER 88

ILMAR SALM 88

SUSANNA NURJA 87

TAMARA AVRAMENKO 87

ALENA YASINSKAYA 86

HENNO KASKA 85

RAIA HOKKONEN 84

ALFRED KLAOS 84

HILLE-IIVI KANGUR 84

OLGA TAMM 83

AINO TAMLAK 83

MART SULS 83

LIUDMILA MAKAROVA 83

LINDA HÄRMA 82

ELSA MUUGA 82

LEIDA OZOLS 81

MAIRE SIIMUT 81

AINO REINSALU 81

ELMAR ADAMSON 80

HELGI AGASILD 80

GENNADY GOLUBEV 80

MART PILISTE 80

REIN METSIS 80

KRISTA PUGI 80

RAIVO TALI 75

VLADIMIR KADOTŠNIKOV 75

MART KANGRO 75

ILMAR VESKI 75

REIN KUUSK 75

URMAS LINK 75

ENNO PUU 70

JUTA NIIT 70

VICTOR MAMONOV 70

HELJU NIKOLAJEVSKAJA 70

ADA LILLE 70

AILI AIDMA 70

TIIU VILLEMSON 70

TATJANA STARIKOVA 70

ERNST RAINE TEMRELL 65

ALEKSANDER JARLÕKOV 65

MAERHOLD TRUUTS 65

MATI KOLJAL 65

TUVE JAANUS 65

AIVAR JUHA 65

ALEKSANDR HMÕROV 65

KERSTI MADIS 65

ANNE ERLACH 65

JAAK JÜRISSON 65

MARE RIISMAA 65

JEVGENIA KUZNETS 65

SERGEI PRISJAŽNÕI 65

ALEKSANDR BELUHHIN 65

IRINA KARASJOVA 65

PAVEL BOKLAN 65

TÕNU RIISTOP 65

NIKITA LOPATJUK
MIKO KANE
ANTS LOO
THOMAS JAANUP
PHILIPP PANASJUK
LUCAS VÄRVA
ROBEN ANDERSON
JOOSEP SOIDLA
RASMUS JAASMA
JOHAN JAAN LORENS
RON ADRIAN KRAUTMAN
KARL ALBERT RUUSMAA
LINNAR LIIV
SANDER UUSMAA
MATTEUS KIIK
LEV ANKIPOVITŠ
MIHHAIL ANKIPOVITŠ
LUKAS NÕUPUU
ASTON PALM
MARIA PALUVIIR
NELE LY REMBEL
ELENORA POMERANTS
ELISE EMILIE VAST
IDA NELIS
ELINOR SAALISTE
RUBI CABANI MESIPUU
KIARA ORAV
ADEELE KUTTI
ARIA GOLBERG
ROOSI ÕUNPUU
VANESSA BOJETSKAJA
ANDRIKA VARDJA
ANDRELI VARDJA
KAISA KINK



OHT ON TAGASI!

OHT ON TAGASI!

kriis.ee 1247

Haigena püsi kodus 

Kanna maski

Hoia distantsi

Kasuta HOIA mobiilirakendust
Laadi mobiilirakendus alla 
veebilehelt hoia.me

Hoiame Eesti 
elu avatud!


